Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 20 » 08. 2014 г.                                                                         № 161

О введении на территории муниципального
района «Карымский район» режима
функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края  от 18 августа 2014 года, ст.32 Устава муниципального района «Карымский район», учитывая сложную ситуацию, вызванную повышением дневных температур на территории муниципального района «Карымский район» и  в целях предупреждения возникновения лесных и других ландшафтных пожаров постановляю:
          1.  Ввести на территории муниципального района «Карымский район»
с 20 августа 2014 года режим функционирования «Повышенная готовность».
	2. Рекомендовать Карымскому территориальному отделу  Государственной лесной службы Забайкальского края (Е.В.Шаляпина):
2.1. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары в соответствии с Планом тушения лесных пожаров.
2.2. Обеспечить своевременное фиксирование момента возникновения лесных пожаров, момента их локализации и ликвидации, а также незамедлительную передачу указанной информации в ЕДДС района по телефону 3-30-00.
2.3. Обеспечить немедленный выезд сил и средств на все лесные и другие ландшафтные пожары по первому поступающему сообщению, принять меры по локализации и ликвидации пожаров в первые сутки.
	3. Главам (руководителям)  администраций городских и сельских поселений:
	3.1. Активизировать на подведомственной территории разъяснительную и профилактическую работу среди населения по бережному отношению к лесу.
	3.2. Уточнить план защиты своих населенных пунктов от лесных и других ландшафтных пожаров. Привести в готовность силы и средства.
	3.3. Проверить состояние минерализованных полос по периметру границ населенных пунктов, расположенных в лесной зоне и прилегающей к ней, при необходимости провести обновление минерализованных полос.
	3.4. Организовать работу наблюдательных постов в населенных пунктах и оперативных групп для отслеживания лесопожарной обстановки и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии При обострении лесопожарной обстановки предусмотреть введение круглосуточного дежурства.
	4. Рекомендовать ОМВД России по Карымскому району (А.В.Киреев), привести силы и средства в готовность к обеспечению действия режима ограничений и запретов на пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.
	 5. Рекомендовать  Карымскому территориальному отделу  Государственной лесной службы Забайкальского края (Е.В.Шаляпина), директору Карымского филиала КГ САУ «Забайкаллесхоз» (А.Ю.Конюхов)  организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров.
	6. Контроль за исполнением принятых решений возложить на отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»
	7.Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя».

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                 В.А.Кузнецова

Исп. В.Б.Квачахия

Согл. Г.А.Уфимцева
              О.В.Платонова